
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 207 del 15/03/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 207 del 15/03/2022 
 
Determinazione n. 104 del 14/03/2022 

 
OGGETTO: “REALIZZAZIONE SPAZIO PUBBLICO PIAZZA IN LOCALITÀ CASE" CUP:  

C39D11000170004 - CIG: 9110997891 - Affidamento Lavori. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Prmesso che: 

- con deliberazione di C.C. n.7 del 30.03.20219, esecutiva nei termini di legge, è statto approvato - 

ai sensi e per gli effetti dell’art.19, 2° comma, del D.P.R. n.327/01 e s.m.i. costituendo adozione di 

variante al vigente P.R.G. - il progetto definitivo/esecutivo dei lavori denominati: 

“REALIZZAZIONE SPAZIO PUBBLICO PIAZZA IN LOCALITÀ CASE", redatto 

dall’ufficio tecnico comunale e dell’importo complessivo di € 70.0000,00; 

- il quadro economico del citato progetto risulta il seguente: 

A) IMPORTO DEI LAVORI: 

A1 - Importo dei lavori    €        42.355,43 

A2 - Importo oneri per la sicurezza   €       500,00 

      -------------------- 

   TOTALE LAVORI €        42.855,43  €        42.855,43 

B) SOMME A DISPOSIZIONE: 

B1 - Espropri      €       13.139,62 

B2 - Spese tecniche (Arch. Cuzzi)   €         3.000,00 

B3 - Frazionamento, spese ipotecarie  €         3.700,00     

B4 - Spese oneri notarili    €         3.019,41 

B6 - Iva sui lavori     €         4.285,54 

      --------------------  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIO. €      27.144,57            €      27.144,57   

         -------------------------- 

                                         TOTALE GENERALE  €        70.000,00 

- con successiva deliberazione di C.C. n.36 del 25.07.2020, esecutiva nei termini di legge, è stata 

disposta, ai sensi e per gli effetti dell’art.19, 4° comma, del D.P.R. n.327/01 e s.m.i., l’efficacia 

della variante al vigente P.R.G. comunale di cui alla delibera di C.C. n.7 del 30.03.2019 sopra 

citata; 

 

Verificato che il citato progetto risuta finanziato con “Contratto di Prestito” sottoscritto in data 

29.12.2011 con la cassa DD.PP. di Roma, dell’importo complessivo di € 70.000,00 - Posiz. 

n.4554509, e lo stesso risulta inserito nel bilancio pluriennale di questo Ente 2022/2024 - conto 

residuo - al capitolo di spesa n.2671/0 da finanziarsi con il sopra citato muto;  

 

Dato atto che  con  precedente  determinazione n.138 del 21.02.2022 del Reg. Gen. si era stabilito 

di procedere all’affidamento dei lavori sopra citati mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 lett. a) della legge di conversione n.120 del 11.09.2020 nel testo in vigore, senza 

procedimento di gara, da attivarsi sulla piattaforma telematica di negoziazione della C.U.C. di 

ROSCIANO; 

 

Considerato che: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 207 del 15/03/2022 

 con “codice richiesta n.118 del 28.02.2022”  è stata attivata sulla piattaforma telematica della 

CUC di Rosciano la richiesta di preventivo (prot. n.2096 del 28.02.2022);  

 la richiesta di preventivo, unitamente al progetto esecutivo, è stata stata inviata mediante la citata 

piattaforma telematica alla Ditta EMOTER LAVORI Srl con sede in Chieti in Via E. Piaggio 

n.106 - P.I. 02415440698 -  ditta iscritta alla categoria “OG3 – STRADE, AUTOSTRADE, 

PONTI, VIADOTTI….”: 

 l’offerta caricata dall’Impresa prescelta tramite il portale telematico della CUC di Rosciano (PE) 

in data 01.03.2022 alle ore 12:01 risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di 

questa amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto e al prezzo del progetto 

esecutivo posto a base di affidamento; 

 

Precisato che per quanto attiene la sopra citata Impresa la documentazione a comprova dei requisiti 

di ordine generale e di idoneità professionale è stata acquisita attraverso la Banca dati nazionale 

degli operatori economici con le procedure del sistema AVCPass e, per la documentazione non 

disponibile nella Banca dati, con le procedure tradizionali, giusta documentazione in atti; 

 

Considerato che risulta verificata: 

a) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

b) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

c) la realizzabilità del progetto; 

 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi del comma 5 dell’art.32 del d.lgs. 50/2016  alla formale 

aggiudicazione dei lavori di che trattasi in favore dell’Impresa EMOTER LAVORI Srl con sede 

in Chieti in Via E. Piaggio n.106 - P.I. 02415440698 per un importo complessivo dei lavori di € 

41.931,87 al netto del ribasso d’asta offerto in sede di gara (- 1,00%), oltre i costi della sicurezza 

non soggetti a ribasso fissati in € 500,00, determinando, quindi, l’importo complessivo dell’appalto 

nella misura di € 42.431,87 oltre IVA nella misura di legge, e, di disporre conseguentemente, ai 

sensi del comma 7 dell’art.32 del d.lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione stessa;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare 

la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto d’appaltosi intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 

Considerato che: 

- il CIG di riferimento del presente affidamento è: 9110997891 

- il C.U.P. dell’investimento in parola è: C39D11000170004 

- le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ed essendo stato 

sospeso fino al 30.06.2023 il comma 4 del predetto art. 37, procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di lavori e servizi senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 

38 del citato D.Lgs.;  

 

Accertata infine la regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

                Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

            Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

                Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

                Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 207 del 15/03/2022 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa 

EMOTER LAVORI Srl con sede in Chieti in Via E. Piaggio n.106 - P.I. 02415440698, 

l’esecuzione dei  lavori di “REALIZZAZIONE SPAZIO PUBBLICO PIAZZA IN LOCALITÀ 

CASE" CUP: C39D11000170004 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a) 

della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i. per un importo lavori di € 41.931,87 a cui si 

aggiungono € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo 

contrattuale di € 42.431,87, oltre Iva come per legge, giusta offerta agli atti di questo Ente; 

 

3) di assestare, conseguentemente il quadro economico post gara come segue: 

A) LAVORI: 

A1 - Lavori a base d’asta   € 42.355,43 

Ribasso offerto 1,00%   €      423,55  

A2 - Lavori      € 41.931,87 

A3 - Sicurezza    €      500,00  

      --------------- 

  Totale Lavori (A2+A3)  € 42.431,87   €  42.431,87 

B) SOMME A DISPOSIZIONE: 

B1 - Espropri     € 13.139,62 

B2 - Spese tecniche (Arch. Cuzzi)  €   3.000,00 

B3 - Frazionamento, spese ipotecarie €   3.700,00    

B4 - Spese oneri notarili   €   3.019,41 

B5 - Iva sui lavori 10%   €   4.243,19 

B7 - Economia di gara / Imprevisti  €      465,91 

     ---------------  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIO.  € 27.568,13          € 27.568,13  

           ---------------- 

          TOTALE GENERALE     € 70.000,00 

 

4) di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267  s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole 

essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con provvedimento delConsiglio 

Comunale n.7 del 30.03.20219 citato in premessa; 

 

 5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e s.m.i., la somma complessiva di 

€ 46.675,06 (€ 42.431,87 lavori + € 4.243,19 Iva 10%) sul capitolo di spesa n. spesa n. n.2671/0  

del bilancio pluriennale 2022/2024 - conto residui;  

  

 6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i 

provvedimenti di propria competenza. 

 

                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                              (Lorenzo Burani) 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 207 del 15/03/2022 

                                                               

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 207 del 15/03/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 265 del 14/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 14/03/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 265 del 14/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 2 2671 0 1 2 46.675,06 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

15/03/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 349 

 
Il 15/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 207 del 15/03/2022 con 

oggetto 

 

“REALIZZAZIONE SPAZIO PUBBLICO PIAZZA IN LOCALITÀ CASE" CUP:  

C39D11000170004 - CIG: 9110997891 - Affidamento Lavori. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 15/03/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


